
Kirchenstraße 1, 9161 Maria Rain

2. Nachtragsvoranschlag

2018

Gemeinde Maria Rain

für das
Haushaltsjahr

Bezirk

Einwohneranzahl

Fläche

Klagenfurt-Land

2.568

2.552 ha

20417Gemeindekennziffer
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Gemeinde Maria Rain

 5.755.400,00

 5.755.400,00

 4.277.400,00

 4.277.400,00

 1.478.000,00

 1.478.000,00

 4.497.700,00

 4.497.700,00

 1.519.700,00

 1.519.700,00

 6.017.400,00

 6.017.400,00

 220.300,00

 220.300,00

 41.700,00

 41.700,00

 262.000,00

 262.000,00

Gegenüberstellung der Ergebnisse des Voranschlages 2018

C. Haushalt Gesamt

B. Außerordentlicher Haushalt

A. Ordentlicher Haushalt

Summe der Einnahmen

Summe der Ausgaben

Summe der Ausgaben

Summe der Einnahmen

Summe der Ausgaben

Summe der Einnahmen

VA neuVeränderungVA bisher

VA neuVeränderungVA bisher

VA neuVeränderungVA bisher

Überschuss  0,00

 0,00Überschuss

 0,00Überschuss

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
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0         Vertretungskörper u. allg. Verwaltung  84.900,00  82.900,00-2.000,00

1         Öffentl. Ordnung und Sicherheit  10.000,00  10.300,00 300,00

2         Unterricht,Erziehung,Sport,Wissenschaft  211.500,00  247.800,00 36.300,00

3         Kunst, Kultur und Kultus  2.800,00  4.500,00 1.700,00

4         Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung  30.100,00  30.100,00 0,00

5         Gesundheit  400,00  300,00-100,00

6         Straßen- und Wasserbau, Verkehr  4.000,00  50.000,00 46.000,00

7         Wirtschaftsförderung  8.800,00  8.800,00 0,00

8         Dienstleistung  1.459.100,00  1.563.300,00 104.200,00

9         Finanzwirtschaft  2.465.800,00  2.499.700,00 33.900,00

0         Vertretungskörper u. allg. Verwaltung  36.000,00  36.000,00 0,00

1         Öffentl. Ordnung und Sicherheit  81.500,00  81.500,00 0,00

2         Unterricht,Erziehung,Sport,Wissenschaft  119.600,00  161.300,00 41.700,00

3         Kunst, Kultur und Kultus  0,00  0,00 0,00

4         Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung  0,00  0,00 0,00

5         Gesundheit  0,00  0,00 0,00

6         Straßen- und Wasserbau, Verkehr  215.000,00  215.000,00 0,00

7         Wirtschaftsförderung  0,00  0,00 0,00

8         Dienstleistung  1.025.900,00  1.025.900,00 0,00

9         Finanzwirtschaft  0,00  0,00 0,00

Ordentlicher Haushalt

Außerordentlicher Haushalt

Gesamtübersicht über die Einnahmen

Summe Einnahmen OH  4.277.400,00  220.300,00  4.497.700,00

Summe Einnahmen AOH  1.478.000,00  41.700,00  1.519.700,00

Gruppe   Bezeichnung VA bisher Veränderung VA neu

Gruppe   Bezeichnung VA bisher Veränderung VA neu
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0         Vertretungskörper u. allg. Verwaltung  672.700,00  687.400,00 14.700,00

1         Öffentl. Ordnung und Sicherheit  42.200,00  41.100,00-1.100,00

2         Unterricht,Erziehung,Sport,Wissenschaft  617.100,00  655.600,00 38.500,00

3         Kunst, Kultur und Kultus  31.800,00  31.400,00-400,00

4         Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung  630.100,00  630.100,00 0,00

5         Gesundheit  375.200,00  374.900,00-300,00

6         Straßen- und Wasserbau, Verkehr  61.500,00  109.400,00 47.900,00

7         Wirtschaftsförderung  55.400,00  58.500,00 3.100,00

8         Dienstleistung  1.579.800,00  1.697.700,00 117.900,00

9         Finanzwirtschaft  211.600,00  211.600,00 0,00

0         Vertretungskörper u. allg. Verwaltung  36.000,00  36.000,00 0,00

1         Öffentl. Ordnung und Sicherheit  81.500,00  81.500,00 0,00

2         Unterricht,Erziehung,Sport,Wissenschaft  119.600,00  161.300,00 41.700,00

3         Kunst, Kultur und Kultus  0,00  0,00 0,00

4         Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung  0,00  0,00 0,00

5         Gesundheit  0,00  0,00 0,00

6         Straßen- und Wasserbau, Verkehr  215.000,00  215.000,00 0,00

7         Wirtschaftsförderung  0,00  0,00 0,00

8         Dienstleistung  1.025.900,00  1.025.900,00 0,00

9         Finanzwirtschaft  0,00  0,00 0,00

Ordentlicher Haushalt

Außerordentlicher Haushalt

Gesamtübersicht über die Ausgaben

Summe Ausgaben OH  4.277.400,00  220.300,00  4.497.700,00

Summe Ausgaben AOH  1.478.000,00  41.700,00  1.519.700,00

Gruppe   Bezeichnung VA bisher Veränderung VA neu

Gruppe   Bezeichnung VA bisher Veränderung VA neu
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Einnahmen der laufenden Gebarung

Ausgaben der laufenden Gebarung

Voranschlagsquerschnitt

I. QUERSCHNITT

 224.400,00  314.000,00 -89.600,00

Summe 
OH + AOH

Summe
85-89

Summe 
ohne 85-89

Bezeichnung
Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden

Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung
Summe 1 minus Summe 2

10 Eigene Steuern  375.900,00 90.000,00

11 Ertragsanteile  2.000.000,00 0,00

12 Gebühren für die Benützung v. Gemeindeeinricht. u. -anlagen  31.000,00 948.500,00

13 Einnahmen aus Leistungen  330.900,00 0,00

14 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit  21.200,00 29.200,00

15 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  157.300,00 102.200,00

16 Sonstige laufende Transfereinnahmen  4.900,00 31.800,00

17 Gem.Gewinnentnahmen v.Unternehm. & marktbest. Gem.Betrieben  0,00 0,00

18 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen  45.800,00 22.100,00

20 Leistungen für Personal  669.300,00 0,00

21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge  0,00 0,00

22 Bezüge der gewählten Organe  72.900,00 0,00

23 Gebrauchs- und Verbrauchgüter, Handelswaren  57.200,00 19.400,00

24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand  742.500,00 545.600,00

25 Zinsen für Finanzschulden  0,00 75.800,00

26 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts  1.387.800,00 269.000,00

27 Sonstige laufende Transferausgaben  126.900,00 0,00

28 Gewinnentn. d.Gem. von Unternehm. u. marktbest. Betr. d.Gem.  0,00 0,00

19  4.190.800,00  1.223.800,00  2.967.000,00

29  3.966.400,00  909.800,00  3.056.600,00

Summe 1 (laufende Einnahmen)

Summe 2 (laufende Ausgaben)

91

Unterkl. 83 bis 85, ohne Gruppen 852, 858 und 859

Gruppe 858 und 859

Gruppe 852

Unterklasse 81

Gruppen 820, 822 bis 825

Gruppen 860 bis 864, 888

Gruppen 865 bis 868, 880

Gruppe 869

Unterklasse 80, Gruppen 827 bis 829

Klasse 5

Gruppe 760

Gruppe 721

Klasse 4

Kl. 6, ohne 650,651,653,654 Unterkl. 70 bis 72 o.721

Gruppen 650, 651, 653 und 654

Gruppen 750 bis 754

Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780

Gruppe 769

 465.900,00

 2.000.000,00

 979.500,00

 330.900,00

 50.400,00

 259.500,00

 36.700,00

 0,00

 67.900,00

 669.300,00

 0,00

 72.900,00

 76.600,00

 1.288.100,00

 75.800,00

 1.656.800,00

 126.900,00

 0,00
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Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Voranschlagsquerschnitt

-1.079.500,00-800.200,00  279.300,00

Summe 
OH + AOH

Summe
85-89

Summe 
ohne 85-89

Bezeichnung
Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden

Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgeb. o. Finanztransakt.
Summe 3 minus Summe 4

30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen  0,00 0,00

31 Veräußerung von beweglichem Vermögen  0,00 0,00

32 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten  0,00 0,00

33 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts  661.200,00 0,00

34 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen  0,00 0,00

40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen  241.300,00 1.079.500,00

41 Erwerb von beweglichem Vermögen  66.900,00 0,00

42 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten  0,00 0,00

43 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts  0,00 0,00

44 Sonstige Kapitaltransferausgaben  73.700,00 0,00

39  661.200,00  0,00  661.200,00

49  1.461.400,00  1.079.500,00  381.900,00

Summe 3 (Einnahmen Vermögensgeb. o. Finanztransakt.)

Summe 4 (Ausgaben Vermögensgeb. o. Finanztransakt.)

92

Unterklassen 00, 01 und 05

Unterklassen 02 bis 04

Unterklasse 07

Gruppen 870 bis 874, 889

Gruppen 875 bis 878, 885

Unterklassen 00, 01 und 05

Unterklassen 02 bis 04

Unterklasse 07

Gruppen 770 bis 774

Gruppen 775 bis 778, 785

 0,00

 0,00

 0,00

 661.200,00

 0,00

 1.320.800,00

 66.900,00

 0,00

 0,00

 73.700,00
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Einnahmen aus Finanztransaktionen

Ausgaben aus Finanztransaktionen

Voranschlagsquerschnitt

 679.400,00  668.400,00  11.000,00

 200.700,00

Summe 
OH + AOH

Summe
85-89

Summe 
ohne 85-89

Bezeichnung
Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden

Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen
Summe 5 minus Summe 6

Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen OH 
und AOH und ohne Abwicklungen
Summe der Salden 1, 2 und 3

94

50 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen  0,00 0,00

51 Entnahmen aus Rücklagen  8.800,00 400,00

52 Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts  0,00 0,00

53 Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen  2.200,00 0,00

54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentl. Rechts  0,00 4.800,00

55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen  0,00 923.800,00

56 Investitions-,Tilgungszusch. zw. Unternehm.u.marktbest.Betr.  0,00 0,00

60 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen  0,00 0,00

61 Zuführungen an Rücklagen  0,00 75.200,00

62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts  0,00 0,00

63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen  0,00 0,00

64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern d.öffentl. Rechts  0,00 0,00

65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen  0,00 185.400,00

66 Investitions-,Tilgungszusch. zw. Unternehm.u.marktbest.Betr.  0,00 0,00

59  940.000,00  929.000,00  11.000,00

69  260.600,00  260.600,00  0,00

-97.100,00

Summe 5 (Einnahmen aus Finanztransaktionen)

Summe 6 (Ausgaben aus Finanztransaktionen)

93

Unterklasse 08, Gruppe 220

Gruppe 298

Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Gruppe 879

Unterklasse 08, Gruppe 220

Gruppe 298

Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Gruppe 779

 103.600,00

 0,00

 9.200,00

 0,00

 2.200,00

 4.800,00

 923.800,00

 0,00

 0,00

 75.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 185.400,00

 0,00
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Voranschlagsquerschnitt

70 Jahresergebnis Haushalt ohne Abschn.85-89 u. o. Finanztrans.  189.700,00

71 Überrechnung Jahresergebnis Abschn. 85-89 -97.100,00

II. ABLEITUNG DES FINANZIERUNGSSALDOS

Summe 
OH + AOH

Summe
85-89

Summe 
ohne 85-89

Bezeichnung
Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden

Saldo 1 plus Saldo 2

Saldo 4 der Spalte 'davon Abschn. 85-89'

95  92.600,00Finanzierungssaldo ('Maastricht-Ergebnis')

 5.792.000,00

 62.600,00

 162.800,00

 0,00

 5.688.400,00

 62.600,00

 266.400,00

 0,00

80 Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung

Zuführungen aus dem OH und Rückführungen aus dem AOH81

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre82

Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr83

84 Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung

Zuführungen an den AOH und Rückführungen an den OH85

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre86

Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr87

 6.017.400,00

 6.017.400,00

 0,00

III. ÜBERSICHT GESAMTHAUSHALT

Summen 1, 3 und 5

Gruppe 910

Gruppe 963

Gruppe 968

Summe 7 (Gesamteinnahmen)79

Summen 2, 4 und 6

Gruppe 910

Gruppe 964

Gruppe 967

Summe 8 (Gesamtausgaben)89

99 Administratives Jahresergebnis
(Summe 7 minus Summe 8)
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000000

010000

810100

810200

817000

817100

824000

829000

868000

871200

 41.500,00 0,00 41.500,00

 9.200,00 0,00 9.200,00

 500,00-2.000,00 2.500,00

 5.000,00 0,00 5.000,00

 3.500,00 0,00 3.500,00

 100,00 0,00 100,00

 400,00 0,00 400,00

 20.500,00 0,00 20.500,00

0

00

000

01

010

Leistungserlöse Personal

Leistungserlöse KFZ

Kostenersätze für son. Leistungen

Kostenersätze für son. Leistungen

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Sonstige Einnahmen

Lfd. Transferz. von priv. Haushalten

Kapitaltransferz. von Ländern

Vertretungskörper u. allg. Verwaltung

Gewählte Gemeindeorgane

Gewählte Gemeindeorgane

Gewählte Gemeindeorgane

Hauptverwaltung

Zentralamt

Zentralamt

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

000000  0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Gewählte Gemeindeorgane

Bezeichnung
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000000

010000

430000

457000

670000

721000

721200

721300

752000

042000

043000

400000

454000

456000

457000

457010

458000

500000

510000

511000

560000

563000

565000

569000

580000

581000

600000

603000

 200,00 0,00 200,00

 100,00 0,00 100,00

 400,00 0,00 400,00

 52.900,00 0,00 52.900,00

 20.000,00 5.400,00 14.600,00

 0,00-1.200,00 1.200,00

 14.000,00 0,00 14.000,00

 19.000,00-3.500,00 22.500,00

 400,00 400,00 0,00

 200,00 0,00 200,00

 900,00 100,00 800,00

 2.000,00 600,00 1.400,00

 6.000,00 0,00 6.000,00

 3.500,00 0,00 3.500,00

 100,00 0,00 100,00

 70.600,00 0,00 70.600,00

 168.000,00 0,00 168.000,00

 11.300,00 0,00 11.300,00

 1.300,00 0,00 1.300,00

 5.400,00 0,00 5.400,00

 6.400,00 0,00 6.400,00

 4.600,00 0,00 4.600,00

 7.400,00 0,00 7.400,00

 38.200,00 0,00 38.200,00

 1.200,00 0,00 1.200,00

 2.500,00 300,00 2.200,00

0

00

000

01

010

Lebensmittel

Druckwerke

Versicherungen

Bezüge der gewählten Organe BGM

Bezüge der gewählten Organe Sitzungsgeld

Bezüge der gewählten Organe

Lfd. Transferz. an Gemeinden

Amtsausstattung

Betriebsausstattung

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Reinigungsmittel

Schreib-, Zeichen- und son. Büromittel

Druckwerke

Druckwerke

Mittel zur. ärztlichen Betreuung

Geldbezüge der Beamten der Verwaltung

Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Reisegebühren

Sonstige Aufwandsentschädigungen

Mehrleistungsvergütungen

Sonstige Nebengebühren

Dienstgeberbeiträge FLAF

Sonstige Dienstgeberbeiträge

Strom

Wärme

Vertretungskörper u. allg. Verwaltung

Gewählte Gemeindeorgane

Gewählte Gemeindeorgane

Gewählte Gemeindeorgane

Hauptverwaltung

Zentralamt

Zentralamt

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

000000  87.600,00 4.200,00 83.400,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Gewählte Gemeindeorgane

Bezeichnung
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019000

031000

060000

019

03

031

06

060

Repräsentation

Repräsentation

Bauverwaltung

Amt für Raumordnung. u. Raumplanung

Amt für Raumordnung und Raumplanung

Sonstige Maßnahmen

Beitr. Verbände, Vereine, Organisationen

Beiträge an Verbände, Vereine und sonsti

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

010000

019000

031000

 80.700,00-2.000,00 82.700,00

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Zentralamt

Repräsentation

Amt für Raumordnung und Raumplanung

Bezeichnung
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019000

031000

060000

603100

618000

630000

631000

670000

700000

711000

720100

720200

726000

728000

728010

723000

728000

 3.200,00 0,00 3.200,00

 2.000,00 700,00 1.300,00

 10.000,00 1.000,00 9.000,00

 5.500,00 0,00 5.500,00

 11.200,00 0,00 11.200,00

 1.800,00 0,00 1.800,00

 900,00 0,00 900,00

 9.000,00 0,00 9.000,00

 2.600,00 0,00 2.600,00

 700,00 0,00 700,00

 30.000,00 0,00 30.000,00

 3.600,00 1.100,00 2.500,00

 6.700,00 300,00 6.400,00

 2.200,00-300,00 2.500,00

019

03

031

06

060

Wärme

Instandhaltung von son. Anlagen

Postdienste

Telekommunikationsdienste

Versicherungen

Mietzinse

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Kostenbeiträge für Leistungen KFZ

Mitgliedsbeiträge an Institionen

Entgelte für sonstige Leistungen

Entgelte für sonstige Leistungen

Amtspauschalien u. Repräsentationsausg.

Entgelte für sonstige Leistungen

Repräsentation

Repräsentation

Bauverwaltung

Amt für Raumordnung. u. Raumplanung

Amt für Raumordnung und Raumplanung

Sonstige Maßnahmen

Beitr. Verbände, Vereine, Organisationen

Beiträge an Verbände, Vereine und sonsti

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

010000

019000

031000

 429.500,00 700,00 428.800,00

 6.700,00 300,00 6.400,00

 2.200,00-300,00 2.500,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Zentralamt

Repräsentation

Amt für Raumordnung und Raumplanung

Bezeichnung
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070000

080000

091000

094000

07

070

08

080

09

091

094

Verfügungsmittel

Verfügungsmittel

Verfügungsmittel

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Personalbetreuung

Personalaus- und Personalfortbildung

Personalausbildung und Personalfortbildu

Gemeinschaftspflege

Gemeinschaftspflege

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

060000

070000

080000

091000

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Beiträge an Verbände, Vereine und sonsti

Verfügungsmittel

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Personalausbildung und Personalfortbildu

Bezeichnung
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070000

080000

091000

094000

726000

729000

752000

590000

728000

 4.700,00 1.500,00 3.200,00

 11.200,00 600,00 10.600,00

 105.000,00 8.600,00 96.400,00

 500,00 0,00 500,00

 5.000,00-1.000,00 6.000,00

07

070

08

080

09

091

094

Mitgliedsbeiträge an Institionen

Sonstige Ausgaben

Lfd. Transferz. an Gemeinden

Freiwillige Sozialleistungen (nur Barl.)

Entgelte für sonstige Leistungen

Verfügungsmittel

Verfügungsmittel

Verfügungsmittel

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Personalbetreuung

Personalaus- und Personalfortbildung

Personalausbildung und Personalfortbildu

Gemeinschaftspflege

Gemeinschaftspflege

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

060000

070000

080000

091000

 4.700,00 1.500,00 3.200,00

 11.200,00 600,00 10.600,00

 105.000,00 8.600,00 96.400,00

 5.500,00-1.000,00 6.500,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Beiträge an Verbände, Vereine und sonsti

Verfügungsmittel

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Personalausbildung und Personalfortbildu

Bezeichnung



Seite 1413.11.2018

GKZ 20417
2. Nachtragsvoranschlag 2018

Gemeinde Maria Rain

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

094000  0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Gemeinschaftspflege

Bezeichnung



Seite 1513.11.2018

GKZ 20417
2. Nachtragsvoranschlag 2018

Gemeinde Maria Rain

757000  2.400,00 100,00 2.300,00Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

094000  2.400,00 100,00 2.300,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Gemeinschaftspflege

Bezeichnung



Seite 1613.11.2018

GKZ 20417
2. Nachtragsvoranschlag 2018

Gemeinde Maria Rain

132000

133000

163000

803000

815000

817000

829000

852100

 300,00 0,00 300,00

 200,00 0,00 200,00

 200,00 0,00 200,00

 2.000,00 300,00 1.700,00

 100,00 0,00 100,00

1

13

132

133

16

163

Veräußerung von Handelswaren

Gebühren für sonstige Leistungen

Kostenersätze für son. Leistungen

Sonstige Einnahmen

Geb. f.d. Benützung u. Zählermiete

Öffentl. Ordnung und Sicherheit

Sonderpolizei

Gesundheitspolizei

Gesundheitspolizei

Veterinärpolizei

Veterinärpolizei

Feuerwehrwesen

Freiwillige Feuerwehren

Freiwillige Feuerwehren Maria Rain

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

132000

133000

 0,00 0,00 0,00

 700,00 0,00 700,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Gesundheitspolizei

Veterinärpolizei

Bezeichnung



Seite 1713.11.2018

GKZ 20417
2. Nachtragsvoranschlag 2018

Gemeinde Maria Rain

132000

133000

163000

728000

720100

728000

043000

400000

452000

453000

600000

603000

616000

617000

618000

631000

670000

710000

711000

720100

728000

751000

 500,00-100,00 600,00

 800,00 0,00 800,00

 400,00 100,00 300,00

 6.300,00 0,00 6.300,00

 200,00 0,00 200,00

 600,00 0,00 600,00

 100,00 0,00 100,00

 2.600,00 0,00 2.600,00

 2.500,00 0,00 2.500,00

 600,00-200,00 800,00

 1.500,00 0,00 1.500,00

 300,00 0,00 300,00

 700,00 0,00 700,00

 2.200,00 0,00 2.200,00

 200,00 0,00 200,00

 2.400,00 0,00 2.400,00

 800,00 0,00 800,00

 700,00-100,00 800,00

 100,00-400,00 500,00

1

13

132

133

16

163

Entgelte für sonstige Leistungen

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Entgelte für sonstige Leistungen

Betriebsausstattung

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Treibstoffe

Schmier- und Schleifmittel

Strom

Wärme

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen

Instandhaltung von Fahrzeugen

Instandhaltung von son. Anlagen

Telekommunikationsdienste

Versicherungen

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an Länder

Öffentl. Ordnung und Sicherheit

Sonderpolizei

Gesundheitspolizei

Gesundheitspolizei

Veterinärpolizei

Veterinärpolizei

Feuerwehrwesen

Freiwillige Feuerwehren

Freiwillige Feuerwehren Maria Rain

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

132000

133000

 500,00-100,00 600,00

 1.200,00 100,00 1.100,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Gesundheitspolizei

Veterinärpolizei

Bezeichnung



Seite 1813.11.2018

GKZ 20417
2. Nachtragsvoranschlag 2018

Gemeinde Maria Rain

163100

163200

829000

871000

874000

829000

 100,00 0,00 100,00

 2.100,00 0,00 2.100,00

 4.300,00 0,00 4.300,00

 100,00 0,00 100,00

Sonstige Einnahmen

Kapitaltransferz. von Ländern

Kapitaltransferz. v. so. Tr. öff. Rechts

Sonstige Einnahmen

Freiwillige Feuerwehren Göltschach

Freiwillige Feuerwehren Saberda

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

163000

163100

 2.100,00 300,00 1.800,00

 6.500,00 0,00 6.500,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Freiwillige Feuerwehren Maria Rain

Freiwillige Feuerwehren Göltschach

Bezeichnung



Seite 1913.11.2018

GKZ 20417
2. Nachtragsvoranschlag 2018

Gemeinde Maria Rain

163100

163200

752000

768000

043000

400000

452000

453000

600000

616000

617000

618000

631000

670000

720100

728000

768000

043000

400000

452000

453000

600000

614000

616000

617000

618000

631000

670000

720100

728000

 400,00 300,00 100,00

 900,00 200,00 700,00

 6.400,00 0,00 6.400,00

 100,00-100,00 200,00

 300,00 100,00 200,00

 0,00-100,00 100,00

 600,00 0,00 600,00

 200,00-200,00 400,00

 500,00-300,00 800,00

 200,00 0,00 200,00

 200,00 0,00 200,00

 1.100,00 0,00 1.100,00

 400,00 0,00 400,00

 500,00-100,00 600,00

 300,00 0,00 300,00

 1.300,00 0,00 1.300,00

 200,00 0,00 200,00

 300,00 0,00 300,00

 0,00-100,00 100,00

 300,00 0,00 300,00

 100,00 0,00 100,00

 200,00-100,00 300,00

 1.200,00 0,00 1.200,00

 200,00 0,00 200,00

 100,00 0,00 100,00

 700,00 100,00 600,00

 300,00 0,00 300,00

 400,00-100,00 500,00

Lfd. Transferz. an Gemeinden

Son. lfd. Transferz. an priv. Haushalte

Betriebsausstattung

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Treibstoffe

Schmier- und Schleifmittel

Strom

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen

Instandhaltung von Fahrzeugen

Instandhaltung von son. Anlagen

Telekommunikationsdienste

Versicherungen

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Entgelte für sonstige Leistungen

Son. lfd. Transferz. an priv. Haushalte

Betriebsausstattung

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Treibstoffe

Schmier- und Schleifmittel

Strom

Instandhaltung von Gebäuden

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen

Instandhaltung von Fahrzeugen

Instandhaltung von son. Anlagen

Telekommunikationsdienste

Versicherungen

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Entgelte für sonstige Leistungen

Freiwillige Feuerwehren Göltschach

Freiwillige Feuerwehren Saberda

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

163000

163100

 23.100,00-200,00 23.300,00

 10.800,00-700,00 11.500,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Freiwillige Feuerwehren Maria Rain

Freiwillige Feuerwehren Göltschach

Bezeichnung



Seite 2013.11.2018

GKZ 20417
2. Nachtragsvoranschlag 2018

Gemeinde Maria Rain

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

163200  100,00 0,00 100,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Freiwillige Feuerwehren Saberda

Bezeichnung



Seite 2113.11.2018

GKZ 20417
2. Nachtragsvoranschlag 2018

Gemeinde Maria Rain

768000  200,00 0,00 200,00Son. lfd. Transferz. an priv. Haushalte

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

163200  5.500,00-200,00 5.700,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Freiwillige Feuerwehren Saberda

Bezeichnung



Seite 2213.11.2018

GKZ 20417
2. Nachtragsvoranschlag 2018

Gemeinde Maria Rain

211000

211200

824000

829000

852000

852400

871200

810000

860000

 400,00 0,00 400,00

 1.200,00 0,00 1.200,00

 1.900,00 0,00 1.900,00

 300,00 0,00 300,00

 3.600,00 0,00 3.600,00

 16.600,00 0,00 16.600,00

 18.000,00 9.000,00 9.000,00

2

21

211

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Sonstige Einnahmen

Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einrichtungen

Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einrichtungen

Kapitaltransferz. von Ländern

Leistungserlöse

Lfd. Transferz. von Bund

Unterricht,Erziehung,Sport,Wissenschaft

Allgmeinbildender Unterricht

Volksschulen

Volksschulen

Ganztagsschule

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

211000

211200

 7.400,00 0,00 7.400,00

 34.600,00 9.000,00 25.600,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Volksschulen

Ganztagsschule

Bezeichnung



Seite 2313.11.2018

GKZ 20417
2. Nachtragsvoranschlag 2018

Gemeinde Maria Rain

211000

211200

043000

400000

454000

456000

457000

458000

511000

580000

581000

600000

600010

603000

614000

618000

619000

630000

631000

670000

700000

711000

720100

720200

725000

728000

043000

728000

 3.700,00 0,00 3.700,00

 600,00 0,00 600,00

 2.100,00 1.400,00 700,00

 1.100,00 300,00 800,00

 600,00 0,00 600,00

 400,00 0,00 400,00

 8.700,00 0,00 8.700,00

 400,00 0,00 400,00

 1.800,00 0,00 1.800,00

 6.900,00 0,00 6.900,00

 300,00 0,00 300,00

 16.100,00 0,00 16.100,00

 800,00 0,00 800,00

 1.200,00 200,00 1.000,00

 800,00 0,00 800,00

 100,00 0,00 100,00

 1.200,00 100,00 1.100,00

 3.800,00 100,00 3.700,00

 900,00 0,00 900,00

 6.500,00 0,00 6.500,00

 11.500,00 200,00 11.300,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 400,00 0,00 400,00

 30.000,00 0,00 30.000,00

 500,00 0,00 500,00

 18.000,00 9.000,00 9.000,00

2

21

211

Betriebsausstattung

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Reinigungsmittel

Schreib-, Zeichen- und son. Büromittel

Druckwerke

Mittel zur. ärztlichen Betreuung

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Dienstgeberbeiträge FLAF

Sonstige Dienstgeberbeiträge

Strom

Energiemonitoring

Wärme

Instandhaltung von Gebäuden

Instandhaltung von son. Anlagen

Instandhaltung von Sonderanlagen

Postdienste

Telekommunikationsdienste

Versicherungen

Mietzinse

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Kostenbeiträge für Leistungen KFZ

Bibliothekserfordernisse

Entgelte für sonstige Leistungen

Betriebsausstattung

Entgelte für sonstige Leistungen

Unterricht,Erziehung,Sport,Wissenschaft

Allgmeinbildender Unterricht

Volksschulen

Volksschulen

Ganztagsschule

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

211000

211200

 100.900,00 2.300,00 98.600,00

 18.500,00 9.000,00 9.500,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Volksschulen

Ganztagsschule

Bezeichnung



Seite 2413.11.2018

GKZ 20417
2. Nachtragsvoranschlag 2018

Gemeinde Maria Rain

232000

240000

817000

829000

860000

868000

810000

829000

852000

871000

871200

 1.000,00 0,00 1.000,00

 1.100,00 0,00 1.100,00

 16.000,00 2.300,00 13.700,00

 1.300,00 0,00 1.300,00

 42.800,00 0,00 42.800,00

 200,00 0,00 200,00

 1.100,00 0,00 1.100,00

 65.000,00-3.800,00 68.800,00

 46.200,00 21.200,00 25.000,00

23

232

24

240

Kostenersätze für son. Leistungen

Sonstige Einnahmen

Lfd. Transferz. von Bund

Lfd. Transferz. von priv. Haushalten

Leistungserlöse

Sonstige Einnahmen

Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einrichtungen

Kapitaltransferz. von Ländern

Kapitaltransferz. von Ländern

Förderung des Unterrichtes

Schülerbetreuung

Schülerbetreuung

Vorschulische Erziehung

Kindergärten

Kindergärten

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

232000  19.400,00 2.300,00 17.100,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Schülerbetreuung

Bezeichnung



Seite 2513.11.2018

GKZ 20417
2. Nachtragsvoranschlag 2018

Gemeinde Maria Rain

232000

240000

452000

511000

580000

581000

581200

617000

670000

710000

720100

728000

043000

400000

430000

454000

456000

457000

458000

510000

511000

560000

580000

581000

600000

603000

614000

618000

630000

 900,00 100,00 800,00

 12.100,00 0,00 12.100,00

 600,00 0,00 600,00

 2.600,00 0,00 2.600,00

 800,00 0,00 800,00

 3.600,00 2.100,00 1.500,00

 2.900,00 900,00 2.000,00

 200,00 0,00 200,00

 500,00 0,00 500,00

 1.200,00 400,00 800,00

 9.200,00 9.000,00 200,00

 600,00 300,00 300,00

 100,00 0,00 100,00

 1.400,00 500,00 900,00

 200,00 0,00 200,00

 200,00 100,00 100,00

 100,00 0,00 100,00

 74.000,00 0,00 74.000,00

 52.400,00 0,00 52.400,00

 100,00 0,00 100,00

 5.200,00 0,00 5.200,00

 26.700,00 0,00 26.700,00

 1.100,00 0,00 1.100,00

 3.000,00-100,00 3.100,00

 700,00 0,00 700,00

 2.100,00 1.500,00 600,00

 100,00 0,00 100,00

23

232

24

240

Treibstoffe

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Dienstgeberbeiträge FLAF

Sonstige Dienstgeberbeiträge

Sonstige Dienstgeberbeiträge

Instandhaltung von Fahrzeugen

Versicherungen

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Entgelte für sonstige Leistungen

Betriebsausstattung

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Lebensmittel

Reinigungsmittel

Schreib-, Zeichen- und son. Büromittel

Druckwerke

Mittel zur. ärztlichen Betreuung

Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Reisegebühren

Dienstgeberbeiträge FLAF

Sonstige Dienstgeberbeiträge

Strom

Wärme

Instandhaltung von Gebäuden

Instandhaltung von son. Anlagen

Postdienste

Förderung des Unterrichtes

Schülerbetreuung

Schülerbetreuung

Vorschulische Erziehung

Kindergärten

Kindergärten

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

232000  25.400,00 3.500,00 21.900,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Schülerbetreuung

Bezeichnung



Seite 2613.11.2018

GKZ 20417
2. Nachtragsvoranschlag 2018

Gemeinde Maria Rain

240100

250000

817000

824000

 7.600,00 7.600,00 0,00

 7.500,00 0,00 7.500,00

25

250

Kostenersätze für son. Leistungen

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Krabbelstube

Außerschulische Jugenderziehung

Schülerhorte

Schülerhort

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

240000

240100

250000

 155.300,00 17.400,00 137.900,00

 7.600,00 7.600,00 0,00

 7.500,00 0,00 7.500,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Kindergärten

Krabbelstube

Schülerhort

Bezeichnung



Seite 2713.11.2018

GKZ 20417
2. Nachtragsvoranschlag 2018

Gemeinde Maria Rain

240100

250000

631000

670000

711000

720100

720200

725000

728000

757000

400000

603000

720100

720200

728000

757000

043000

458000

603000

710000

720100

720200

728000

757000

 500,00 0,00 500,00

 5.200,00 0,00 5.200,00

 2.500,00 0,00 2.500,00

 8.500,00 100,00 8.400,00

 1.000,00-200,00 1.200,00

 100,00 0,00 100,00

 4.200,00 3.200,00 1.000,00

 26.900,00 0,00 26.900,00

 100,00 0,00 100,00

 2.700,00 0,00 2.700,00

 1.000,00 100,00 900,00

 100,00 0,00 100,00

 200,00 100,00 100,00

 22.400,00 0,00 22.400,00

 100,00 0,00 100,00

 100,00 0,00 100,00

 2.500,00 0,00 2.500,00

 0,00-1.000,00 1.000,00

 1.200,00 0,00 1.200,00

 200,00 100,00 100,00

 800,00 700,00 100,00

 52.800,00 0,00 52.800,00

25

250

Telekommunikationsdienste

Versicherungen

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Kostenbeiträge für Leistungen KFZ

Bibliothekserfordernisse

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Wärme

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Kostenbeiträge für Leistungen KFZ

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Betriebsausstattung

Mittel zur. ärztlichen Betreuung

Wärme

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Kostenbeiträge für Leistungen KFZ

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Krabbelstube

Außerschulische Jugenderziehung

Schülerhorte

Schülerhort

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

240000

240100

250000

 226.100,00 14.400,00 211.700,00

 26.500,00 200,00 26.300,00

 57.700,00-200,00 57.900,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Kindergärten

Krabbelstube

Schülerhort

Bezeichnung



Seite 2813.11.2018

GKZ 20417
2. Nachtragsvoranschlag 2018

Gemeinde Maria Rain

262000

269000

852400

871200

 1.000,00 0,00 1.000,00

 15.000,00 0,00 15.000,00

26

262

269

Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einrichtungen

Kapitaltransferz. von Ländern

Sport u. außerschulische Leibeserziehung

Sportplätze

Sportplätze

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

262000

269000

 1.000,00 0,00 1.000,00

 15.000,00 0,00 15.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Sportplätze

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Bezeichnung



Seite 2913.11.2018

GKZ 20417
2. Nachtragsvoranschlag 2018

Gemeinde Maria Rain

262000

269000

600000

603000

619000

700000

711000

720100

720200

728000

757000

619000

701000

720100

720200

728000

 2.100,00 0,00 2.100,00

 1.500,00 100,00 1.400,00

 400,00 0,00 400,00

 6.800,00 6.800,00 0,00

 200,00 200,00 0,00

 2.500,00 1.500,00 1.000,00

 500,00 0,00 500,00

 1.200,00 700,00 500,00

 2.000,00 0,00 2.000,00

 100,00 0,00 100,00

 300,00 0,00 300,00

 100,00 100,00 0,00

 100,00 0,00 100,00

 0,00-100,00 100,00

26

262

269

Strom

Wärme

Instandhaltung von Sonderanlagen

Mietzinse

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Kostenbeiträge für Leistungen KFZ

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Instandhaltung von Sonderanlagen

Pachtzinse

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Kostenbeiträge für Leistungen KFZ

Entgelte für sonstige Leistungen

Sport u. außerschulische Leibeserziehung

Sportplätze

Sportplätze

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

262000

269000

 17.200,00 9.300,00 7.900,00

 600,00 0,00 600,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Sportplätze

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Bezeichnung



Seite 3013.11.2018

GKZ 20417
2. Nachtragsvoranschlag 2018

Gemeinde Maria Rain

320000

380000

871200

824000

829000

 1.700,00 1.700,00 0,00

 300,00 0,00 300,00

 2.500,00 0,00 2.500,00

3

32

320

38

380

Kapitaltransferz. von Ländern

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Sonstige Einnahmen

Kunst, Kultur und Kultus

Musik und Darstellende Kunst

Ausbildung in Musik und darst. Kunst

Ausbildung in Musik und darstellender Ku

Sonstige Kulturpflege

Einrichtungen der Kulturpflege

Einrichtungen der Kulturpflege

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

320000

380000

 1.700,00 1.700,00 0,00

 2.800,00 0,00 2.800,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Ausbildung in Musik und darstellender Ku

Einrichtungen der Kulturpflege

Bezeichnung
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2. Nachtragsvoranschlag 2018

Gemeinde Maria Rain

320000

380000

043000

456000

618000

631000

710000

720100

720200

728000

043000

430000

457000

600000

614000

630000

700000

711000

720100

720200

728000

757000

 2.700,00 1.700,00 1.000,00

 2.000,00 0,00 2.000,00

 300,00 0,00 300,00

 100,00 0,00 100,00

 100,00 0,00 100,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 100,00-100,00 200,00

 1.100,00 400,00 700,00

 0,00-100,00 100,00

 100,00 0,00 100,00

 1.800,00-1.200,00 3.000,00

 1.400,00 0,00 1.400,00

 200,00 0,00 200,00

 200,00-200,00 400,00

 4.300,00 0,00 4.300,00

 300,00 0,00 300,00

 5.000,00 0,00 5.000,00

 1.000,00-400,00 1.400,00

 4.500,00-500,00 5.000,00

 800,00 0,00 800,00

3

32

320

38

380

Betriebsausstattung

Schreib-, Zeichen- und son. Büromittel

Instandhaltung von son. Anlagen

Telekommunikationsdienste

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Kostenbeiträge für Leistungen KFZ

Entgelte für sonstige Leistungen

Betriebsausstattung

Lebensmittel

Druckwerke

Strom

Instandhaltung von Gebäuden

Postdienste

Mietzinse

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Kostenbeiträge für Leistungen KFZ

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Kunst, Kultur und Kultus

Musik und Darstellende Kunst

Ausbildung in Musik und darst. Kunst

Ausbildung in Musik und darstellender Ku

Sonstige Kulturpflege

Einrichtungen der Kulturpflege

Einrichtungen der Kulturpflege

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

320000

380000

 7.400,00 2.000,00 5.400,00

 19.600,00-2.400,00 22.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Ausbildung in Musik und darstellender Ku

Einrichtungen der Kulturpflege

Bezeichnung
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Gemeinde Maria Rain

519000

520000

829000  300,00-100,00 400,00

5

51

519

52

520

Sonstige Einnahmen

Gesundheit

Gesundheitsdienst

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Gesunde Gemeinde

Umweltschutz

Natur- und Landschaftsschutz

Natur- und Landschaftsschutz

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

519000

520000

 300,00-100,00 400,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Gesunde Gemeinde

Natur- und Landschaftsschutz

Bezeichnung
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Gemeinde Maria Rain

519000

520000

457000

720100

720200

728000

457000

619000

720100

778000

 800,00-200,00 1.000,00

 2.100,00-400,00 2.500,00

 100,00-100,00 200,00

 800,00-700,00 1.500,00

 500,00 500,00 0,00

 5.000,00 600,00 4.400,00

 300,00 0,00 300,00

 1.200,00 0,00 1.200,00

5

51

519

52

520

Druckwerke

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Kostenbeiträge für Leistungen KFZ

Entgelte für sonstige Leistungen

Druckwerke

Instandhaltung von Sonderanlagen

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Kapitaltransferz. an priv. Haushalte

Gesundheit

Gesundheitsdienst

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Gesunde Gemeinde

Umweltschutz

Natur- und Landschaftsschutz

Natur- und Landschaftsschutz

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

519000

520000

 3.800,00-1.400,00 5.200,00

 7.000,00 1.100,00 5.900,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Gesunde Gemeinde

Natur- und Landschaftsschutz

Bezeichnung
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Gemeinde Maria Rain

612000

640000

824000

868000

871200

 1.000,00 0,00 1.000,00

 3.000,00 0,00 3.000,00

 46.000,00 46.000,00 0,00

6

61

612

64

640

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Lfd. Transferz. von priv. Haushalten

Kapitaltransferz. von Ländern

Straßen- und Wasserbau, Verkehr

Straßenbau

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen

Straßenverkehr

Einricht.-Maßn. nach Straßeverkehrsord.

Einrichtungen u. Maßnahmen nach der STVO

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

612000

640000

 50.000,00 46.000,00 4.000,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Gemeindestraßen

Einrichtungen u. Maßnahmen nach der STVO

Bezeichnung



Seite 3513.11.2018

GKZ 20417
2. Nachtragsvoranschlag 2018

Gemeinde Maria Rain

612000

640000

611000

710000

720100

720200

728000

768000

778000

400000

720100

720200

728000

 7.500,00 3.500,00 4.000,00

 700,00 0,00 700,00

 17.600,00-1.000,00 18.600,00

 11.000,00-200,00 11.200,00

 600,00-400,00 1.000,00

 6.000,00 6.000,00 0,00

 40.000,00 40.000,00 0,00

 1.200,00 0,00 1.200,00

 3.500,00 200,00 3.300,00

 2.400,00-100,00 2.500,00

 3.400,00-100,00 3.500,00

6

61

612

64

640

Instandhaltung von Straßenbauten

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Kostenbeiträge für Leistungen KFZ

Entgelte für sonstige Leistungen

Son. lfd. Transferz. an priv. Haushalte

Kapitaltransferz. an priv. Haushalte

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Kostenbeiträge für Leistungen KFZ

Entgelte für sonstige Leistungen

Straßen- und Wasserbau, Verkehr

Straßenbau

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen

Straßenverkehr

Einricht.-Maßn. nach Straßeverkehrsord.

Einrichtungen u. Maßnahmen nach der STVO

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

612000

640000

 83.400,00 47.900,00 35.500,00

 10.500,00 0,00 10.500,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Gemeindestraßen

Einrichtungen u. Maßnahmen nach der STVO

Bezeichnung
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Gemeinde Maria Rain

742000

771000

298000  8.800,00 0,00 8.800,00

7

74

742

77

771

Rücklagen

Wirtschaftsförderung

Son. Förderung Land- u. Forstwirtschaft

Produkionsförderung

Produktionsförderung

Förderung des Femdenverkehrs

Maßnahmen zur Förderung Fremdenverk.

Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverke

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

742000

771000

 8.800,00 0,00 8.800,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Produktionsförderung

Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverke

Bezeichnung
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Gemeinde Maria Rain

742000

771000

455000

720100

729000

755000

755100

755200

457000

720100

720200

728000

752000

 300,00 0,00 300,00

 1.600,00 0,00 1.600,00

 7.300,00 1.500,00 5.800,00

 100,00 0,00 100,00

 500,00 0,00 500,00

 1.200,00 0,00 1.200,00

 100,00 0,00 100,00

 5.000,00 1.500,00 3.500,00

 2.000,00 0,00 2.000,00

 1.400,00-400,00 1.800,00

 6.500,00 500,00 6.000,00

7

74

742

77

771

Chemische u. artverwandte Mittel

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Sonstige Ausgaben

Lfd. Transferz. an Unternehmungen

Lfd. Transferz. an Unternehmungen

Lfd. Transferz. an Unternehmungen

Druckwerke

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Kostenbeiträge für Leistungen KFZ

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an Gemeinden

Wirtschaftsförderung

Son. Förderung Land- u. Forstwirtschaft

Produkionsförderung

Produktionsförderung

Förderung des Femdenverkehrs

Maßnahmen zur Förderung Fremdenverk.

Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverke

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

742000

771000

 11.000,00 1.500,00 9.500,00

 15.000,00 1.600,00 13.400,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Produktionsförderung

Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverke

Bezeichnung
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Gemeinde Maria Rain

814000

815000

816000

817000

871200

852000

852100

852400

 14.200,00 14.200,00 0,00

 23.500,00 0,00 23.500,00

 2.500,00 0,00 2.500,00

 600,00 0,00 600,00

8

81

814

815

816

817

Kapitaltransferz. von Ländern

Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einrichtungen

Geb. f.d. Benützung u. Zählermiete

Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einrichtungen

Dienstleistung

Öffentliche Einrichtungen

Straßenreinigung

Straßenreinigung

Park- u. Gartenanlagen, Kinderspielplatz

Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplät

Öffentliche Beleuchtung, öffentl. Uhren

Öffentliche Beleuchtung und öffentliche

Friedhöfe,Einsegnungshallen,Krematorien

Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshal

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

814000

815000

816000

 14.200,00 14.200,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Straßenreinigung

Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplät

Öffentliche Beleuchtung und öffentliche

Bezeichnung
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Gemeinde Maria Rain

814000

815000

816000

817000

040000

455000

616000

720100

720200

728000

720100

720200

600000

600010

619000

454000

511000

580000

581000

600000

 14.200,00 14.200,00 0,00

 18.000,00 4.000,00 14.000,00

 6.000,00 3.000,00 3.000,00

 37.700,00 0,00 37.700,00

 36.000,00 0,00 36.000,00

 33.700,00 700,00 33.000,00

 500,00 100,00 400,00

 100,00 0,00 100,00

 4.500,00 0,00 4.500,00

 200,00 0,00 200,00

 5.500,00 3.200,00 2.300,00

 500,00 0,00 500,00

 800,00 0,00 800,00

 100,00 0,00 100,00

 100,00 0,00 100,00

 700,00-100,00 800,00

8

81

814

815

816

817

Fahrzeuge

Chemische u. artverwandte Mittel

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Kostenbeiträge für Leistungen KFZ

Entgelte für sonstige Leistungen

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Kostenbeiträge für Leistungen KFZ

Strom

Energiemonitoring

Instandhaltung von Sonderanlagen

Reinigungsmittel

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Dienstgeberbeiträge FLAF

Sonstige Dienstgeberbeiträge

Strom

Dienstleistung

Öffentliche Einrichtungen

Straßenreinigung

Straßenreinigung

Park- u. Gartenanlagen, Kinderspielplatz

Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplät

Öffentliche Beleuchtung, öffentl. Uhren

Öffentliche Beleuchtung und öffentliche

Friedhöfe,Einsegnungshallen,Krematorien

Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshal

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

814000

815000

816000

 145.600,00 21.900,00 123.700,00

 600,00 100,00 500,00

 10.200,00 3.200,00 7.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Straßenreinigung

Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplät

Öffentliche Beleuchtung und öffentliche

Bezeichnung
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Gemeinde Maria Rain

820000

810100

810200

817000

823000

824000

828000

829000

871200

963000

 113.900,00 1.800,00 112.100,00

 67.900,00-200,00 68.100,00

 24.500,00 24.500,00 0,00

 100,00 0,00 100,00

 8.000,00 0,00 8.000,00

 6.800,00 6.800,00 0,00

 100,00-100,00 200,00

 3.600,00 0,00 3.600,00

 4.100,00 100,00 4.000,00

82

820

Leistungserlöse Personal

Leistungserlöse KFZ

Kostenersätze für son. Leistungen

Zinsen

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Rückersätze von Ausgaben

Sonstige Einnahmen

Kapitaltransferz. von Ländern

SOLL Überschuss Vorjahr

Betriebsähnliche Einrichungen u Betriebe

Wirtschaftshöfe

Wirtschaftshöfe

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

817000  26.600,00 0,00 26.600,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshal

Bezeichnung
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Gemeinde Maria Rain

820000

614000

670000

711000

720100

720200

728000

043000

400000

452000

453000

454000

458000

511000

523000

560000

563000

565000

566000

569000

580000

581000

600000

603000

616000

617000

618000

631000

670000

711000

720100

 4.500,00 4.000,00 500,00

 600,00 0,00 600,00

 600,00 0,00 600,00

 7.100,00-1.000,00 8.100,00

 2.600,00-200,00 2.800,00

 500,00 0,00 500,00

 3.100,00 1.100,00 2.000,00

 2.000,00 500,00 1.500,00

 5.800,00-900,00 6.700,00

 100,00-100,00 200,00

 300,00-200,00 500,00

 0,00-300,00 300,00

 117.500,00 28.300,00 89.200,00

 12.000,00 0,00 12.000,00

 300,00 0,00 300,00

 100,00 0,00 100,00

 1.800,00 0,00 1.800,00

 10.600,00 10.600,00 0,00

 300,00 0,00 300,00

 4.500,00 2.300,00 2.200,00

 22.100,00 2.600,00 19.500,00

 2.100,00-400,00 2.500,00

 4.000,00-100,00 4.100,00

 2.100,00-900,00 3.000,00

 20.000,00-8.000,00 28.000,00

 1.800,00 800,00 1.000,00

 500,00 0,00 500,00

 9.000,00-400,00 9.400,00

 4.000,00-500,00 4.500,00

 4.500,00 0,00 4.500,00

82

820

Instandhaltung von Gebäuden

Versicherungen

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Kostenbeiträge für Leistungen KFZ

Entgelte für sonstige Leistungen

Betriebsausstattung

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Treibstoffe

Schmier- und Schleifmittel

Reinigungsmittel

Mittel zur. ärztlichen Betreuung

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Geldb. der nicht ganzj. besch. Arbeiter

Reisegebühren

Sonstige Aufwandsentschädigungen

Mehrleistungsvergütungen

Zuwendungen aus Anlass v. Dienstjubiläen

Sonstige Nebengebühren

Dienstgeberbeiträge FLAF

Sonstige Dienstgeberbeiträge

Strom

Wärme

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen

Instandhaltung von Fahrzeugen

Instandhaltung von son. Anlagen

Telekommunikationsdienste

Versicherungen

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Betriebsähnliche Einrichungen u Betriebe

Wirtschaftshöfe

Wirtschaftshöfe

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

817000  18.100,00 2.700,00 15.400,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshal

Bezeichnung
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Gemeinde Maria Rain

850000

851000

298000

341000

823000

850000

852100

852200

861000

963000

341000

823000

850000

852100

852200

860000

860200

963000

 400,00 0,00 400,00

 2.700,00 0,00 2.700,00

 100,00 0,00 100,00

 40.000,00 0,00 40.000,00

 260.000,00 0,00 260.000,00

 121.000,00 0,00 121.000,00

 17.800,00 0,00 17.800,00

 4.400,00 4.400,00 0,00

 2.100,00 0,00 2.100,00

 100,00 0,00 100,00

 50.000,00 0,00 50.000,00

 220.000,00 0,00 220.000,00

 154.000,00 0,00 154.000,00

 31.400,00 0,00 31.400,00

 14.500,00 0,00 14.500,00

 4.900,00-3.300,00 8.200,00

85

850

851

Rücklagen

Investitionsdarlehen von Ländern

Zinsen

Interessentenbeiträge v. Eigent./Anrain.

Geb. f.d. Benützung u. Zählermiete

Geb. f.d. Bereitstellung

Lfd. Transferz. von Ländern

SOLL Überschuss Vorjahr

Investitionsdarlehen von Ländern

Zinsen

Interessentenbeiträge v. Eigent./Anrain.

Geb. f.d. Benützung u. Zählermiete

Geb. f.d. Bereitstellung

Lfd. Transferz. von Bund

Lfd. Transferz. von Bund

SOLL Überschuss Vorjahr

Betriebe mit Marktbestimmter Tätigkeit

Betriebe der Wasserversorgung

Betriebe der Wasserversorgung

Betriebe der Abwasserbeseitigung

Betriebe der Abwasserbeseitigung

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

820000

850000

 229.000,00 32.900,00 196.100,00

 446.400,00 4.400,00 442.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Wirtschaftshöfe

Betriebe der Wasserversorgung

Bezeichnung
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Gemeinde Maria Rain

850000

851000

728000

004000

298000

346000

403000

600000

612000

630000

631000

650000

711000

720100

720200

728000

910080

004000

298000

346000

600000

612000

630000

631000

650000

710100

 500,00-1.500,00 2.000,00

 45.000,00 0,00 45.000,00

 45.100,00 0,00 45.100,00

 72.700,00 3.300,00 69.400,00

 9.500,00 100,00 9.400,00

 35.500,00 0,00 35.500,00

 90.000,00 0,00 90.000,00

 2.000,00 0,00 2.000,00

 1.700,00 100,00 1.600,00

 34.200,00 1.200,00 33.000,00

 1.500,00 0,00 1.500,00

 9.000,00 200,00 8.800,00

 5.200,00 500,00 4.700,00

 80.000,00-1.000,00 81.000,00

 15.000,00 0,00 15.000,00

 45.000,00 0,00 45.000,00

 7.000,00 0,00 7.000,00

 111.800,00-3.000,00 114.800,00

 8.900,00 0,00 8.900,00

 45.000,00 0,00 45.000,00

 1.200,00 0,00 1.200,00

 2.000,00 0,00 2.000,00

 41.400,00-1.000,00 42.400,00

 100,00 0,00 100,00

85

850

851

Entgelte für sonstige Leistungen

Wasser- und Kanalisationsbauten

Rücklagen

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Handelswaren

Strom

Instandhaltung von Wasser/Kanalanlagen

Postdienste

Telekommunikationsdienste

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Kostenbeiträge für Leistungen KFZ

Entgelte für sonstige Leistungen

Verrechnung OH u. AOH (Zu-/Rückführung)

Wasser- und Kanalisationsbauten

Rücklagen

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Strom

Instandhaltung von Wasser/Kanalanlagen

Postdienste

Telekommunikationsdienste

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Betriebe mit Marktbestimmter Tätigkeit

Betriebe der Wasserversorgung

Betriebe der Wasserversorgung

Betriebe der Abwasserbeseitigung

Betriebe der Abwasserbeseitigung

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

820000

850000

 229.000,00 32.900,00 196.100,00

 446.400,00 4.400,00 442.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Wirtschaftshöfe

Betriebe der Wasserversorgung

Bezeichnung
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Gemeinde Maria Rain

852000

853000

803000

823000

829000

852000

852100

963000

823000

824000

824100

 100,00 0,00 100,00

 100,00 0,00 100,00

 22.000,00 0,00 22.000,00

 190.000,00 0,00 190.000,00

 3.500,00 0,00 3.500,00

 125.400,00 56.000,00 69.400,00

 100,00 0,00 100,00

 13.500,00 0,00 13.500,00

 15.300,00 0,00 15.300,00

852

853

Veräußerung von Handelswaren

Zinsen

Sonstige Einnahmen

Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einrichtungen

Geb. f.d. Benützung u. Zählermiete

SOLL Überschuss Vorjahr

Zinsen

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Betriebe der Müllbeseitigung

Betriebe der Müllbeseitigung

Betriebe für Wohn- und Geschäftsgebäude

Betriebe für die Errichtung und Verwaltu

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

851000

852000

 477.000,00-3.300,00 480.300,00

 341.100,00 56.000,00 285.100,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Betriebe der Abwasserbeseitigung

Betriebe der Müllbeseitigung

Bezeichnung
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852000

853000

720100

720200

728000

729000

754000

910800

298000

400000

403000

456000

457000

630000

710100

720100

720200

728000

728010

728020

752000

298000

346000

600000

614000

650000

670000

710000

 9.000,00 200,00 8.800,00

 3.300,00 500,00 2.800,00

 8.000,00 0,00 8.000,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 179.000,00 0,00 179.000,00

 14.300,00 0,00 14.300,00

 16.100,00 0,00 16.100,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 4.500,00 0,00 4.500,00

 200,00 0,00 200,00

 4.200,00 0,00 4.200,00

 500,00 0,00 500,00

 100,00 0,00 100,00

 11.800,00 0,00 11.800,00

 7.700,00 0,00 7.700,00

 130.000,00 56.000,00 74.000,00

 45.000,00 0,00 45.000,00

 30.000,00 0,00 30.000,00

 90.000,00 0,00 90.000,00

 7.000,00 0,00 7.000,00

 900,00 0,00 900,00

 200,00 0,00 200,00

 9.400,00 400,00 9.000,00

 200,00 0,00 200,00

 1.100,00 0,00 1.100,00

 500,00-1.000,00 1.500,00

852

853

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Kostenbeiträge für Leistungen KFZ

Entgelte für sonstige Leistungen

Sonstige Ausgaben

Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts

Verrechnung OH u. AOH (Zu-/Rückführung)

Rücklagen

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Handelswaren

Schreib-, Zeichen- und son. Büromittel

Druckwerke

Postdienste

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Kostenbeiträge für Leistungen KFZ

Entgelte für sonstige Leistungen

Entgelte für sonstige Leistungen

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an Gemeinden

Rücklagen

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Strom

Instandhaltung von Gebäuden

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Versicherungen

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Betriebe der Müllbeseitigung

Betriebe der Müllbeseitigung

Betriebe für Wohn- und Geschäftsgebäude

Betriebe für die Errichtung und Verwaltu

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

851000

852000

 477.000,00-3.300,00 480.300,00

 341.100,00 56.000,00 285.100,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Betriebe der Abwasserbeseitigung

Betriebe der Müllbeseitigung

Bezeichnung
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Gemeinde Maria Rain

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

853000  28.900,00 0,00 28.900,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Betriebe für die Errichtung und Verwaltu

Bezeichnung



Seite 4713.11.2018

GKZ 20417
2. Nachtragsvoranschlag 2018
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711000

720100

720200

728000

910800

964000

 1.300,00 100,00 1.200,00

 2.500,00 0,00 2.500,00

 100,00 0,00 100,00

 2.000,00 500,00 1.500,00

 2.500,00 0,00 2.500,00

 1.200,00 0,00 1.200,00

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen Personal

Kostenbeiträge für Leistungen KFZ

Entgelte für sonstige Leistungen

Verrechnung OH u. AOH (Zu-/Rückführung)

SOLL Abgang Vorjahr

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

853000  28.900,00 0,00 28.900,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Betriebe für die Errichtung und Verwaltu

Bezeichnung
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910000

920000

941000

823000

828000

830000

831000

833000

837000

838000

842000

842100

843000

849000

856000

857000

860100

 400,00 0,00 400,00

 100,00 100,00 0,00

 7.800,00 0,00 7.800,00

 163.000,00 5.000,00 158.000,00

 152.000,00 2.000,00 150.000,00

 700,00 0,00 700,00

 5.000,00 0,00 5.000,00

 5.200,00 100,00 5.100,00

 1.100,00 0,00 1.100,00

 19.000,00 0,00 19.000,00

 8.500,00 100,00 8.400,00

 7.500,00 0,00 7.500,00

 1.600,00 400,00 1.200,00

 14.500,00 1.500,00 13.000,00

9

91

910

92

920

94

941

Zinsen

Rückersätze von Ausgaben

Grundsteuer v. land-u.fortsw. Betrieben

Grundsteuer von den Grundstücken

Kommunalsteuer

Lustbarkeitsabgabe

Abgaben für das Halten von Tieren

Ortstaxe

pauschalierte Orts- u. Nächtigungstaxen

Zweitwohnsitzabgabe

Nebenansprüche

Verwaltungsabgaben

Kommissionsgebühren

Lfd. Transferz. von Bund

Finanzwirtschaft

Kapitalvermögen u. Stiftungen

Geldverkehr

Geldverkehr

Öffentliche Abgaben

Ausschließliche Gemeindeabgaben

Ausschließliche Gemeindeabgaben

Finanzzuweisungen und Zuschüsse

Son. Finanzzuweisungen nach dem FAG

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

910000

920000

941000

 500,00 100,00 400,00

 371.400,00 7.600,00 363.800,00

 14.500,00 1.500,00 13.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Geldverkehr

Ausschließliche Gemeindeabgaben

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Bezeichnung
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910000

920000

941000

652000

657000

710100

 2.200,00 0,00 2.200,00

 5.200,00 0,00 5.200,00

 100,00 0,00 100,00

9

91

910

92

920

94

941

Sonstige Zinsen - Inland

Geldverkehrsspesen

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Finanzwirtschaft

Kapitalvermögen u. Stiftungen

Geldverkehr

Geldverkehr

Öffentliche Abgaben

Ausschließliche Gemeindeabgaben

Ausschließliche Gemeindeabgaben

Finanzzuweisungen und Zuschüsse

Son. Finanzzuweisungen nach dem FAG

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

910000

920000

941000

 7.500,00 0,00 7.500,00

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Geldverkehr

Ausschließliche Gemeindeabgaben

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Bezeichnung
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945000

861000  66.900,00 24.700,00 42.200,00

945

Lfd. Transferz. von Ländern

Sonstige Zuschüsse des Bundes

Sonstige Zuschüsse des Bundes

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

945000  66.900,00 24.700,00 42.200,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Sonstige Zuschüsse des Bundes

Bezeichnung
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Gemeinde Maria Rain

945000

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes

Sonstige Zuschüsse des Bundes

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

945000  0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Sonstige Zuschüsse des Bundes

Bezeichnung
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240100

871100  41.700,00 41.700,00 0,00

Außerordentlicher Haushalt Einnahmen

Provisorium Kindertagesstätte (KiTa) (lfd.Nr. 002, 2018 - 2020)

Kapitaltransferz. von Ländern

 41.700,00 41.700,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisherHaushaltsprogramm

Zwischensumme
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Gemeinde Maria Rain

240100

010000  41.700,00 41.700,00 0,00

Außerordentlicher Haushalt Ausgaben

Provisorium Kindertagesstätte (KiTa) (lfd.Nr. 002, 2018 - 2020)

Gebäude

 41.700,00 41.700,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisherHaushaltsprogramm

Zwischensumme
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 70.600,001.500000   Geldbezüge der Beamten der Verwaltung

 168.000,001.510000   Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

 11.300,001.511000   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 1.300,001.560000   Reisegebühren

 5.400,001.563000   Sonstige Aufwandsentschädigungen

 6.400,001.565000   Mehrleistungsvergütungen

 4.600,001.569000   Sonstige Nebengebühren

 7.400,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 38.200,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 500,001.590000   Freiwillige Sozialleistungen (nur Barl.)

 8.700,001.511000   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 400,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 1.800,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 12.100,001.511000   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 600,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 2.600,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 800,001.581200   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 74.000,001.510000   Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

 52.400,001.511000   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 100,001.560000   Reisegebühren

 5.200,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 26.700,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 800,001.511000   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 100,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 100,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

010000   Zentralamt

091000   Personalausbildung und Personalfortbildu

211000   Volksschulen

232000   Schülerbetreuung

240000   Kindergärten

817000   Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshal

Sammelnachweis über die Leistungen für Personal und Pensionen

 313.200,00Summe  Zentralamt

 500,00Summe  Personalausbildung und Personalfortbildu

 10.900,00Summe  Volksschulen

 16.100,00Summe  Schülerbetreuung

 158.400,00Summe  Kindergärten

 1.000,00Summe  Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshal

Fonds Finanzposition VA-Betrag
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 117.500,001.511000   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 12.000,001.523000   Geldb. der nicht ganzj. besch. Arbeiter

 300,001.560000   Reisegebühren

 100,001.563000   Sonstige Aufwandsentschädigungen

 1.800,001.565000   Mehrleistungsvergütungen

 10.600,001.566000   Zuwendungen aus Anlass v. Dienstjubiläen

 300,001.569000   Sonstige Nebengebühren

 4.500,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 22.100,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

820000   Wirtschaftshöfe

Sammelnachweis über die Leistungen für Personal und Pensionen

 169.200,00Summe  Wirtschaftshöfe

 669.300,00

Fonds Finanzposition VA-Betrag

Gesamtsumme

 70.600,001.500000   Geldbezüge der Beamten der Verwaltung

 242.000,001.510000   Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

 202.800,001.511000   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 12.000,001.523000   Geldb. der nicht ganzj. besch. Arbeiter

 1.700,001.560000   Reisegebühren

 5.500,001.563000   Sonstige Aufwandsentschädigungen

 8.200,001.565000   Mehrleistungsvergütungen

 10.600,001.566000   Zuwendungen aus Anlass v. Dienstjubiläen

 4.900,001.569000   Sonstige Nebengebühren

 18.200,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 91.500,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 800,001.581200   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 500,001.590000   Freiwillige Sozialleistungen (nur Barl.)

Summen pro Finanzposition

 669.300,00Gesamtsumme
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 0,00 18.000,002.860000   Lfd. Transferz. von Bund

 0,00 16.000,002.860000   Lfd. Transferz. von Bund

 0,00 34.500,006.860200   Lfd. Transferz. von Bund

 0,00 31.400,002.860000   Lfd. Transferz. von Bund

 0,00 14.500,002.860200   Lfd. Transferz. von Bund

 0,00 14.500,002.860100   Lfd. Transferz. von Bund

 0,00 20.500,002.871200   Kapitaltransferz. von Ländern

 100,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 0,00 2.100,002.871000   Kapitaltransferz. von Ländern

 0,00 81.500,006.871100   Kapitaltransferz. von Ländern

211200  Ganztagsschule

232000  Schülerbetreuung

850000  Betriebe der Wasserversorgung

851000  Betriebe der Abwasserbeseitigung

941000  Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

010000  Zentralamt

163000  Freiwillige Feuerwehren Maria Rain

163100  Freiwillige Feuerwehren Göltschach

163200  Freiwillige Feuerwehren Saberda

1. Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

2. Länder, Landesfonds und Landeskammern

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts

Summe Ganztagsschule  18.000,00  0,00

Summe Schülerbetreuung  16.000,00  0,00

Summe Betriebe der Wasserversorgung  34.500,00  0,00

Summe Betriebe der Abwasserbeseitigung  45.900,00  0,00

Summe Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG  14.500,00  0,00

Summe Bund, Bundesfonds und Bundeskammern  128.900,00  0,00

Summe Zentralamt  20.500,00  0,00

Summe Freiwillige Feuerwehren Maria Rain  0,00  100,00

Summe Freiwillige Feuerwehren Göltschach  2.100,00  0,00

Summe Freiwillige Feuerwehren Saberda  81.500,00  0,00

Einnahmen AusgabenFonds   Finanzposition



Seite 5713.11.2018

GKZ 20417
2. Nachtragsvoranschlag 2018

Gemeinde Maria Rain

 200,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 0,00 3.600,002.871200   Kapitaltransferz. von Ländern

 0,00 100.800,006.871100   Kapitaltransferz. von Ländern

 800,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 0,00 65.000,002.871000   Kapitaltransferz. von Ländern

 0,00 46.200,002.871200   Kapitaltransferz. von Ländern

 0,00 41.700,006.871100   Kapitaltransferz. von Ländern

 45.900,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 0,00 15.000,002.871200   Kapitaltransferz. von Ländern

 0,00 1.700,002.871200   Kapitaltransferz. von Ländern

 594.000,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 2.800,00 0,001.751100   Lfd. Transferz. an Länder

210000  Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemein

211000  Volksschulen

211002  Volksschule - Sanierung

220000  Berufsbildende Pflichtschulen

240000  Kindergärten

240100  Krabbelstube

249000  Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

269000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

320000  Ausbildung in Musik und darstellender Ku

411000  Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts

Summe Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemein  0,00  200,00

Summe Volksschulen  3.600,00  0,00

Summe Volksschule - Sanierung  100.800,00  0,00

Summe Berufsbildende Pflichtschulen  0,00  800,00

Summe Kindergärten  111.200,00  0,00

Summe Krabbelstube  41.700,00  0,00

Summe Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen  0,00  45.900,00

Summe Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  15.000,00  0,00

Summe Ausbildung in Musik und darstellender Ku  1.700,00  0,00

Summe Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe  0,00  596.800,00

Einnahmen AusgabenFonds   Finanzposition
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 6.000,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 24.100,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 333.000,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 0,00 46.000,002.871200   Kapitaltransferz. von Ländern

 0,00 80.000,006.871100   Kapitaltransferz. von Ländern

 0,00 135.000,006.871100   Kapitaltransferz. von Ländern

 0,00 14.200,002.871200   Kapitaltransferz. von Ländern

 0,00 3.600,002.871200   Kapitaltransferz. von Ländern

 0,00 17.800,002.861000   Lfd. Transferz. von Ländern

 0,00 4.000,006.861000   Lfd. Transferz. von Ländern

 79.400,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

510000  Medizinische Bereichsversorgung

530000  Rettungsdienste

560000  Betriebsabgangsdeckung

612000  Gemeindestraßen

612007  Katastrophenschäden 01.10.06-30.09.07

814000  Straßenreinigung

820000  Wirtschaftshöfe

850000  Betriebe der Wasserversorgung

853000  Betriebe für die Errichtung und Verwaltu

930000  Landesumlage

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts

Summe Medizinische Bereichsversorgung  0,00  6.000,00

Summe Rettungsdienste  0,00  24.100,00

Summe Betriebsabgangsdeckung  0,00  333.000,00

Summe Gemeindestraßen  126.000,00  0,00

Summe Katastrophenschäden 01.10.06-30.09.07  135.000,00  0,00

Summe Straßenreinigung  14.200,00  0,00

Summe Wirtschaftshöfe  3.600,00  0,00

Summe Betriebe der Wasserversorgung  17.800,00  0,00

Summe Betriebe für die Errichtung und Verwaltu  4.000,00  0,00

Summe Landesumlage  0,00  79.400,00

Einnahmen AusgabenFonds   Finanzposition
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 0,00 41.900,002.861200   Lfd. Transferz. von Ländern

 0,00 66.900,002.861000   Lfd. Transferz. von Ländern

 14.000,00 0,001.752000   Lfd. Transferz. an Gemeinden

 105.000,00 0,001.752000   Lfd. Transferz. an Gemeinden

 400,00 0,001.752000   Lfd. Transferz. an Gemeinden

 87.300,00 0,001.752000   Lfd. Transferz. an Gemeinden

 7.000,00 0,001.752100   Lfd. Transferz. an Gemeinden

 800,00 0,001.752000   Lfd. Transferz. an Gemeinden

 28.200,00 0,001.752000   Lfd. Transferz. an Gemeinden

 6.500,00 0,001.752000   Lfd. Transferz. an Gemeinden

940000  Bedarfszuweisungen

945000  Sonstige Zuschüsse des Bundes

000000  Gewählte Gemeindeorgane

080000  Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

163000  Freiwillige Feuerwehren Maria Rain

210000  Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemein

322000  Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

411000  Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

771000  Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverke

3. Gemeinden, Gemeindeverbände und -fonds

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts

Summe Bedarfszuweisungen  41.900,00  0,00

Summe Sonstige Zuschüsse des Bundes  66.900,00  0,00

Summe Länder, Landesfonds und Landeskammern  787.500,00  1.086.300,00

Summe Gewählte Gemeindeorgane  0,00  14.000,00

Summe Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)  0,00  105.000,00

Summe Freiwillige Feuerwehren Maria Rain  0,00  400,00

Summe Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemein  0,00  94.300,00

Summe Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege  0,00  800,00

Summe Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe  0,00  28.200,00

Summe Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverke  0,00  6.500,00

Einnahmen AusgabenFonds   Finanzposition



Seite 6013.11.2018

GKZ 20417
2. Nachtragsvoranschlag 2018

Gemeinde Maria Rain

 90.000,00 0,001.752000   Lfd. Transferz. an Gemeinden

 0,00 4.300,002.874000   Kapitaltransferz. v. so. Tr. öff. Rechts

 41.200,00 0,001.754100   Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts

 200,00 0,001.754000   Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts

 10.900,00 0,001.754000   Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts

 179.000,00 0,001.754000   Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts

852000  Betriebe der Müllbeseitigung

163100  Freiwillige Feuerwehren Göltschach

210000  Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemein

213000  Sonderschulen

690000  Verkehr, Sonstiges

851000  Betriebe der Abwasserbeseitigung

5. Sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts

Summe Betriebe der Müllbeseitigung  0,00  90.000,00

Summe Gemeinden, Gemeindeverbände und -fonds  0,00  339.200,00

Summe Freiwillige Feuerwehren Göltschach  4.300,00  0,00

Summe Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemein  0,00  41.200,00

Summe Sonderschulen  0,00  200,00

Summe Verkehr, Sonstiges  0,00  10.900,00

Summe Betriebe der Abwasserbeseitigung  0,00  179.000,00

Summe Sonstige Träger des öffentlichen Rechts  4.300,00  231.300,00

 920.700,00  1.656.800,00

Einnahmen AusgabenFonds   Finanzposition

Gesamtsumme Transfers



Seite 6113.11.2018

GKZ 20417
2. Nachtragsvoranschlag 2018

Gemeinde Maria Rain

 0,00 0,000100011176
Raiffeisenbank
 Wohnhäuser 3 u. 5  4.652,63  4.652,63

 0,00 0,000100011175
Raiffeisenbank
 Müllabfuhr  18.234,46  18.234,46

 0,00 0,000100011174
Raiffeisenbank
 Kanalgemeinschaft Krassnigsiedlung  5.365,43  5.365,43

 0,00 0,000100011173
Austrian Anadi
Kanal BA 01  20.530,18  20.530,18

 0,00 0,000100011172
Raiffeisenbank
 WVA Maria Rain  10.595,76  10.595,76

 367,65 0,000100011171
Austrian Anadi
Lippitz/Quelle  367,65  0,00

 0,00 0,000100011170
Austrian Anadi
 Wirtschaftshof ehemals Abfertigung  2.684,28  2.684,28

 0,00 0,000100011169
Raiffeisenbank
 Maschinenankauf  178,03  178,03

 0,00 0,000100011168
Austrian Anadi
Fremdenverkehr  1.305,30  1.305,30

 8.772,28 0,000100011166
Raiffeisenbank
Landwirtschaft - Geräteverleih  8.772,28  0,00

Nachweis über Zuführung an und Entnahmen aus Rücklagen

Zuführung EntnahmenBezeichnung / Geldinstitut / IBAN Anf.Stand Endstand

 9.139,93 0,00 72.686,00  63.546,07

Nummer

Summe Rücklagen
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0100017418

0100011537

0100011151

0100011150

0100011149

AT583948700000401208

Jän.2019 bis Dez.2043

 0,00
 263.700,00

 1,00
 1,00

 0,00
 2,00

 263.699,00
 2,00

1,030
25 Jahre

Raiffeisenbank

263.700,00EUR

Österreich

euribor3m

22.03.2018

850000

AT553948700020416145

Jän.2019 bis Dez.2043

 0,00
 430.600,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 430.600,00
 0,00

1,030
25 Jahre

Raiffeisenbank

430.600,00EUR

Österreich

euribor3m

21.12.2016

850000

AT583948700000401208

Jul.2034 bis Jul.2043

 91.945,16
 919,45

 0,00
 919,45

 0,00
 919,45

 92.864,61
 919,45

1,000
9 Jahre, 1 Monat

Land Kärnten

84.317,00EUR

Österreich

 

03.11.2011

850000

AT583948700000401208

Apr.2034 bis Apr.2043

 166.463,99
 1.664,64

 0,00
 1.664,64

 0,00
 1.664,64

 168.128,63
 1.664,64

1,000
9 Jahre, 1 Monat

Land Kärnten

153.634,00EUR

Österreich

 

850000

AT962070604460000559

Jun.2008 bis Dez.2032

 385.706,49
 0,00

 17.405,82
 17.887,92

 0,00
 35.293,74

 368.300,67
 35.293,74

4,690
24 Jahre, 7 Monate

Kärntner Sparkasse

516.000,00EUR

Österreich

 

15.01.2008

850000

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes

Schulden, deren Schuldendienst zur Gänze oder mindestens zur Hälfte durch Gebühren, Entgelte oder 
Tarife abgedeckt wird.

2

WVA BA 09 Sanierung Wasserleitungen

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

WVA BA 08 Aufschließung Nadram

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Fondsdarlehen WVA BA 07

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

 Fondsdarlehen WVA Maria Rain, BA 6

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

WVA-Maria Rain BA 08/2

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.
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0100011148

0100011147

0100011146

0100011145

0100011144

0100011536

AT702070604460000542

Jun.2008 bis Dez.2032

 331.452,96
 0,00

 10.309,49
 1.583,15

 13.987,00
 11.892,64

 321.143,47
-2.094,36

1,253
24 Jahre, 7 Monate

Gemeinde Maria Rain

516.000,00EUR

Österreich

 

850000

AT583948700000401208

Jän.2030 bis Jän.2039

 55.197,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 55.197,00
 0,00

1,000
9 Jahre, 1 Monat

Land Kärnten

55.197,00EUR

Österreich

 

19.10.2007

850000

AT673948700020412243

Dez.2007 bis Dez.2031

 204.377,41
 0,00

 11.229,48
 7.765,58

 3.783,00
 18.995,06

 193.147,93
 15.212,06

3,800
24 Jahre, 1 Monat

Raiffeisenbank

303.000,00EUR

Österreich

 

30.05.2006

850000

AT583948700000401208

Jän.2034 bis Jän.2043

 9.474,34
 94,74
 0,00

 94,74

 0,00
 94,74

 9.569,08
 94,74

1,000
9 Jahre, 1 Monat

Land Kärnten

8.903,00EUR

Österreich

 

850000

AT165200000001150901

Jän.1992 bis Feb.2021

 122.809,84
 0,00

 33.792,36
 4.235,78

 0,00
 38.028,14

 89.017,48
 38.028,14

3,000
29 Jahre, 2 Monate

Austrian Anadi

728.690,51EUR

Österreich

 

850000

AT603948700020416152

Jän.2019 bis Dez.2043

 0,00
 229.500,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 229.500,00
 0,00

1,030
25 Jahre

Raiffeisenbank

229.500,00EUR

Österreich

euribor3m

21.12.2016

851000

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes

WVA-Maria Rain BA 06

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

WVA Maria Rain, BA 5

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

WVA-Maria Rain BA 07

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Fondsdarlehen WVA-Maria Rain BA 08/2

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

WVA-Maria Rain BA 03

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Kanal BA 05 Aufschließung Nadram

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.
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0100011154

0100011153

0100011152

0100011156

AT583948700000401208

Jän.2034 bis Jän.2043

 215.123,64
 0,00
 0,00

 2.151,24

 14.526,24
 2.151,24

 215.123,64
-12.375,00

1,000
9 Jahre, 1 Monat

Land Kärnten

198.486,00EUR

Österreich

 

03.11.2011

851000

AT755200000789767017

Jun.2000 bis Dez.2024

 351.881,57
 0,00

 44.287,34
 14.167,06

 31.398,85
 58.454,40

 307.594,23
 27.055,55

4,100
24 Jahre, 7 Monate

Austrian Anadi

845.039,72EUR

Österreich

 

13.11.1997

851000

AT496000000004434012

Mär.1994 bis Sep.2033

 1.262.497,40
 0,00

 67.546,13
 25.049,75

 0,00
 92.595,88

 1.194.951,27
 92.595,88

2,000
39 Jahre, 7 Monate

Kommunalkredit

2.476.835,53EUR

Österreich

 

851000

AT165200000001150901

Jän.1968 bis Dez.2038

 21.260,43
 0,00

 884,12
 205,98

 0,00
 1.090,10

 20.376,31
 1.090,10

1,000
71 Jahre

Austrian Anadi

54.504,63EUR

Österreich

 

24.11.1967

853000

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes

Fondsdarlehen ABA BA 04

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Kanalbau BA 02

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Kanalbau BA 01

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Wohnhaus Nr. 3 u. Nr. 5

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Summe Kategorie 2  3.218.190,23

 926.478,83

 185.455,74

 75.726,29

 261.182,03

 63.695,09

 197.486,94

 3.959.213,32

Nettoaufwand

Erstattung

Schuldend. ges.

Zinsen

Tilgung

Zugang

Anfangsstand

Endstand

Schulden, deren Schuldendienst zur Gänze oder mindestens zur 
Hälfte durch Gebühren, Entgelte oder Tarife abgedeckt wird.
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 3.218.190,23

 926.478,83
 185.455,74

 75.726,29

 261.182,03

 63.695,09

 197.486,94

 3.959.213,32

Gesamtsumme Darlehensschulden / Schuldendienst

Endstand

Nettoaufwand

Erstattung

Schuldend. ges.

Zinsen

Tilgung

Zugang

Anfangsstand
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Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei
ausländischen Kreditinstituten und Unternehmungen

1.

 0,00für den eigenen Haushalt  0,00a)

 0,00aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen  0,00b)

Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei
inländischen Kreditinstituten und Unternehmungen

2.

 3.218.190,23für den eigenen Haushalt  3.218.190,23a)

 0,00aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen  0,00b)

Finanzschulden aus Darlehen von Trägern des
öffentlichen Rechts (Sektor Staat)

3.

 0,00Bund, Bundesfonds, -kammern  0,00a)

 0,00Länder, Landesfonds, -kammern  0,00b)

 0,00Gemeinden, Gemeindeverbände, -fonds  0,00c)

Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern
des öffentlichen Rechts

4.

 0,00für den eigenen Haushalt  0,00a)

 0,00aus weitergegebenen Darlehen  0,00b)

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes nach Gläubigern

 0,00  0,00

 3.218.190,23  3.218.190,23

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 3.218.190,23  3.218.190,23

Endstand VJ
davon 85-89 /

marktbest.Tät.

Gesamtsummen
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Nachweis über gegebene Darlehen

Keine Einträge vorhanden.
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Nachweis über die Inneren Darlehen

Keine Einträge vorhanden.
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01.07.2016
Jul.2016 bis Jun.2021

Gehaltsvorschüsse

Nachweis über den Stand der noch nicht fälligen Verwaltungsforderungen und -schulden

Abschlussdatum
Laufzeit

0100015075

14.06.2016
Jun.2016 bis Jun.2021

97,00
Gehaltsvorschuss 5375

5 Jahre

 1.164,00  3.201,00

Abschlussdatum
Laufzeit

monatliche Rate

Laufzeit Jahre

0100015076
84,00

Gehaltsvorschuss 745

5 Jahre, 1 Monat

 1.008,00  2.604,00

 4.365,00  0,00

Summe Gehaltsvorschüsse  5.805,00 2.172,00 0,00 7.977,00

Nummer Bezeichnung EndstandAbgangZugangAnfangsstand

monatliche Rate

Laufzeit Jahre

 3.612,00  0,00
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Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen

Keine Einträge vorhanden.
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0100011541

0100011540

Jän.1999 bis Dez.2024

 153.792,35
 0,00

 24.220,16
 129.572,19

0,000
26 Jahre

585.016,32EUR

 

13.11.1997

851000 Wasserverband

Jän.1992 bis Dez.2032

 682.772,09
 0,00

 43.983,45
 638.788,64

0,000
41 Jahre

1.627.871,49EUR

 

05.04.1989

851000 Wasserverband

Nachweis über den Stand der Haftungen

Haftung Wasserverband W-OST BA 24

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe
Anfangsstand
Zugang
Tilgung
Endstand

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Haftungsnehmer

Haftung Wasserverband W-OST BA 14

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe
Anfangsstand
Zugang
Tilgung
Endstand

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Haftungsnehmer

 836.564,44

 0,00
 68.203,61

 0,00

 768.360,83

Gesamtsumme Haftungen

Endstand

Zinsen

Tilgung

Zugang

Anfangsstand
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1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  9.000,00

1.720200   Kostenbeiträge für Leistungen KFZ  0,00  2.600,00

2.810100   Leistungserlöse Personal  41.500,00  0,00

2.810200   Leistungserlöse KFZ  9.200,00  0,00

1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  800,00

1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  800,00

1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  400,00

1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  300,00

1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  11.500,00

1.720200   Kostenbeiträge für Leistungen KFZ  0,00  1.000,00

1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  500,00

1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  8.500,00

1.720200   Kostenbeiträge für Leistungen KFZ  0,00  1.000,00

010000  Zentralamt

133000  Veterinärpolizei

163000  Freiwillige Feuerwehren Maria Rain

163100  Freiwillige Feuerwehren Göltschach

163200  Freiwillige Feuerwehren Saberda

211000  Volksschulen

232000  Schülerbetreuung

240000  Kindergärten

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen

Summe Zentralamt  50.700,00  11.600,00

Summe Veterinärpolizei  0,00  800,00

Summe Freiwillige Feuerwehren Maria Rain  0,00  800,00

Summe Freiwillige Feuerwehren Göltschach  0,00  400,00

Summe Freiwillige Feuerwehren Saberda  0,00  300,00

Summe Volksschulen  0,00  12.500,00

Summe Schülerbetreuung  0,00  500,00

Einnahmen AusgabenFonds   Finanzposition
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1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  1.000,00

1.720200   Kostenbeiträge für Leistungen KFZ  0,00  100,00

1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  1.200,00

1.720200   Kostenbeiträge für Leistungen KFZ  0,00  200,00

1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  2.500,00

1.720200   Kostenbeiträge für Leistungen KFZ  0,00  500,00

1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  100,00

1.720200   Kostenbeiträge für Leistungen KFZ  0,00  100,00

1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  1.000,00

1.720200   Kostenbeiträge für Leistungen KFZ  0,00  100,00

1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  5.000,00

1.720200   Kostenbeiträge für Leistungen KFZ  0,00  1.000,00

1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  2.100,00

1.720200   Kostenbeiträge für Leistungen KFZ  0,00  100,00

240100  Krabbelstube

250000  Schülerhort

262000  Sportplätze

269000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

320000  Ausbildung in Musik und darstellender Ku

380000  Einrichtungen der Kulturpflege

519000  Gesunde Gemeinde

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen

Summe Kindergärten  0,00  9.500,00

Summe Krabbelstube  0,00  1.100,00

Summe Schülerhort  0,00  1.400,00

Summe Sportplätze  0,00  3.000,00

Summe Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00  200,00

Summe Ausbildung in Musik und darstellender Ku  0,00  1.100,00

Summe Einrichtungen der Kulturpflege  0,00  6.000,00

Summe Gesunde Gemeinde  0,00  2.200,00
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1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  300,00

1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  17.600,00

1.720200   Kostenbeiträge für Leistungen KFZ  0,00  11.000,00

1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  3.500,00

1.720200   Kostenbeiträge für Leistungen KFZ  0,00  2.400,00

1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  1.600,00

1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  5.000,00

1.720200   Kostenbeiträge für Leistungen KFZ  0,00  2.000,00

1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  37.700,00

1.720200   Kostenbeiträge für Leistungen KFZ  0,00  36.000,00

1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  500,00

1.720200   Kostenbeiträge für Leistungen KFZ  0,00  100,00

1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  7.100,00

1.720200   Kostenbeiträge für Leistungen KFZ  0,00  2.600,00

520000  Natur- und Landschaftsschutz

612000  Gemeindestraßen

640000  Einrichtungen u. Maßnahmen nach der STVO

742000  Produktionsförderung

771000  Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverke

814000  Straßenreinigung

815000  Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplät

817000  Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshal

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen

Summe Natur- und Landschaftsschutz  0,00  300,00

Summe Gemeindestraßen  0,00  28.600,00

Summe Einrichtungen u. Maßnahmen nach der STVO  0,00  5.900,00

Summe Produktionsförderung  0,00  1.600,00

Summe Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverke  0,00  7.000,00

Summe Straßenreinigung  0,00  73.700,00

Summe Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplät  0,00  600,00
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1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  4.500,00

2.810100   Leistungserlöse Personal  113.900,00  0,00

2.810200   Leistungserlöse KFZ  67.900,00  0,00

1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  600,00

1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  9.000,00

1.720200   Kostenbeiträge für Leistungen KFZ  0,00  5.200,00

1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  9.000,00

1.720200   Kostenbeiträge für Leistungen KFZ  0,00  3.300,00

1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  11.800,00

1.720200   Kostenbeiträge für Leistungen KFZ  0,00  7.700,00

1.720100   Kostenbeiträge für Leistungen Personal  0,00  2.500,00

1.720200   Kostenbeiträge für Leistungen KFZ  0,00  100,00

820000  Wirtschaftshöfe

840000  Grundbesitz

850000  Betriebe der Wasserversorgung

851000  Betriebe der Abwasserbeseitigung

852000  Betriebe der Müllbeseitigung

853000  Betriebe für die Errichtung und Verwaltu

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen

Summe Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshal  0,00  9.700,00

Summe Wirtschaftshöfe  181.800,00  4.500,00

Summe Grundbesitz  0,00  600,00

Summe Betriebe der Wasserversorgung  0,00  14.200,00

Summe Betriebe der Abwasserbeseitigung  0,00  12.300,00

Summe Betriebe der Müllbeseitigung  0,00  19.500,00

Summe Betriebe für die Errichtung und Verwaltu  0,00  2.600,00

 232.500,00  232.500,00Gesamtsumme Vergütungen
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010000

010000

240000

010000

240000

820000

 1,00020201 B/VIIGehobener Verwaltungsdienst

 1,00020301 10Verwaltungsdienst

 1,00020301 C/VVerwaltungsdienst

 1,00020301 C/IVVerwaltungsdienst

 1,00020301 D/IVVerwaltungsdienst

 1,00020301 6Verwaltungsdienst

 1,00010803 10Kindergartenleiterin

 1,00020503 9Kindergartenpädagoge/in

 1,00020502 P3Reinigungsdienst

 0,60020502 P5Reinigungsdienst

 1,00020507 P3Kindergartenhilfsdienst

 1,00020507 5Kindergartenhilfsdienst

 1,00020505 P2Qualifizierter handw. Dienst

 0,60020506 P3Handwerklicher Dienst

 1,00020508 P4Qualifizierter handw. Hilfsdienst

Beamte der Verwaltung

Vertragsbedienstete (Angestellte)

Vertragsbedienstete (Arbeiter)

Dienstpostenplan 01.01.2018

 1,000Summe Beamte der Verwaltung

 7,000Summe Vertragsbedienstete (Angestellte)

 6,200Summe Vertragsbedienstete (Arbeiter)

 14,200

Fonds DzwNr DienstzweigbezeichnungBezeichnung Anzahl
Dienst.Kl 
Entl.Grp

Zentralamt

Zentralamt

Kindergärten

Zentralamt

Kindergärten

Wirtschaftshöfe

Gesamtsumme
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